
鳥取県農林水産部が平成２３年度に発注する森林整備事業等の入札に関する情報を下記のとおり公表します。

（注）

１ 入札結果一覧
№１ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施
期日

落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

西部総合
事務所林
業振興室

下甲地区保安林
改良事業

大山町 下甲 植栽工 １．３２ ha H23.4.7 大山森林組合 2,047,500 2,054,850 大山森林組合 大山森林組合

中部総合
事務所林
業振興課

長瀬公園東地区
保全松林緊急保
護整備事業（衛
生伐）

湯梨浜
町

はわい
長瀬

特別伐倒駆除（枝条
破砕） 上限数量 １
０３ｍ3

H23.5.9 西日本産商㈱ 14,876 18,596

(有)辰巳園、大和森
林㈱鳥取営業所、西
日本産商㈱、(有)紀
幸、(有)中本産業

単価契約

西部総合
事務所林
業振興室

和田地区保安林
改良事業

米子市
和田町
ほか

雪害木整理 １６５
m3（４．５ ｈａ） 、改
植 １．１ ｈａ

H23.5.12
鳥取県西部森林組
合

4,746,000 5,242,650

鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱鳥取営業
所

西部総合
事務所林
業振興室

夜見地区保安林
改良事業

米子市
夜見町
ほか

雪害木整理 ６８６
m3（１１．９ ｈａ）
改植 ３．７６ ｈａ

H23.5.19 西日本産商㈱ 15,393,000 19,238,100

鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱鳥取営業
所

東部総合
事務所林
業振興室

湯山地区保育事
業

鳥取市
福部町
ほか

下刈 １０．９９ｈa H23.6.1
鳥取県東部森林組
合

1,770,300 2,199,750
吾妻商事(有)、鳥取
県東部森林組合、大
和森林㈱、(有)紀幸

（失格）
吾妻商事(有)、大
和森林㈱

東部総合
事務所林
業振興室

ナラ枯れ・松くい
虫被害対策事業
（緊急雇用創出
事業）

鳥取市
及び岩
美郡岩
美町内

ナラ枯れ・松くい虫
被害対策

H23.6.8
鳥取県東部森林組
合

6,982,500 8,334,900 鳥取県東部森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

和田・富益地区
保安林改良事業

米子市
和田町
ほか

雪害木整理 ２０３
m3（３．３ ｈａ）、改
植 １．５８ ｈａ

H23.6.9 西日本産商㈱ 6,183,135 6,226,500
鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱

森林整備事業（農林水産部所管）入札結果及び発注見通し一覧

公表する内容は、平成２３年度の発注見通し及び入札結果とし、１件の予定価格が１００万円を超えると見込まれる事業が対象です。

発注見通しの掲載内容は、事業名、事業場所、事業概要、入札予定時期及び予定価格（委託対象設計金額が2,000万円以上のものに限ることとし、当該予定価格は調達公告日に掲載します。）とし、
入札が終了したものは、順次入札実施期日、落札者名、落札金額、予定価格、入札者名及び指名業者名を掲載し入札結果とします。

平成２４年４月２７日現在

最低制限価格制度を適用した事業については、最低制限価格未満応札による失格者名も入札結果に併せて公表します。（備考欄）

発注見通しについては、公表する時点の内容であり、実際に発注する事業がこの掲載と異なる場合、又は記載されていない事業が発注される場合があります。



№２ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施
期日

落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

森林・林
業総室

全国植樹祭植樹
会場伐開作業委
託業務

西伯郡
伯耆町

小野 伐開作業１０ｈａ H23.6.10 舩越産業有限会社 4,620,000 5,124,000
鳥取県西部森林組
合、舩越産業有限会
社

日野総合
事務所林
業振興課

平成２３年度日南
町地区保育事業
（下刈）

日野郡
日南町

豊栄ほ
か

下刈 １７.８２ha H23.6.21 日南町森林組合 2,787,750 3,413,550
大和森林㈱鳥取営業
所、日南町森林組合

（失格）
大和森林㈱鳥取
営業所

日野総合
事務所林
業振興課

平成２３年度上ミ
大谷山県行造林
間伐・搬出作業

日野郡
日南町

福万来
字上ミ
大谷山

間伐３．９２ｈａ 搬出
間伐１０３.３８ｍ3

H23.6.21 日南町森林組合 1,575,000 1,957,200 日南町森林組合

中部総合
事務所林
業振興課

北栄・湯梨浜海
岸地区保育業務

東伯郡
北栄町

東園ほ
か

下刈 ６．３９ｈａ H23.6.23 西日本産商㈱ 1,016,400 1,019,550 西日本産商㈱

東部総合
事務所林
業振興室

平成２３年度西郷
県有林下刈り作
業

鳥取市
河原町
北村

下刈り １０．３１ｈa H23.6.29 長谷育林 2,634,240 3,292,800
㈱東部林業、大和森
林㈱、長谷育林、(有)
紀幸

中部総合
事務所林
業振興課

北栄町地区保安
林改良業務

東伯郡
北栄町

東園ほ
か

被害木整理 ７４９．
７ｍ３

H23.7.7
大和森林㈱鳥取営
業所

10,509,240 13,091,400
㈱東部林業、西日本
産商㈱、大和森林㈱
鳥取営業所

（失格）
㈱東部林業

西部総合
事務所林
業振興室

富益地区保安林
改良事業

米子市 富益町
雪害木整理 ３７７
m3（６．３０ｈａ） 、改
植 ０．９４ｈａ

H23.7.12
鳥取県西部森林組
合

8,001,000 9,991,800

鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱鳥取営業
所

八頭総合
事務所林
業振興課

若桜町地区保育
事業

若桜町
舂米地
内ほか

下刈 ８．００ｈａ H23.7.20 八頭中央森林組合 1,942,500 2,046,450 八頭中央森林組合

八頭総合
事務所林
業振興課

智頭町地区保育
事業

智頭町
中田地
内ほか

下刈 １４．９３ｈａ H23.7.20
大和森林㈱鳥取営
業所

3,011,400 3,764,250
大和森林㈱鳥取営業
所、智頭町森林組
合、㈱東部林業

（失格）
㈱東部林業

西部総合
事務所林
業振興室

東大山県有林林
道大平線路面補
修業務

大山町 松河原 路面補修２００ｍ H23.7.21 大山森林組合 1,837,500 1,869,000 大山森林組合



№３ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施
期日

落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

西部総合
事務所林
業振興室

県営中山採種穂
園維持管理事業

大山町 羽田井
下刈 ２．８８ha、
せん定 ３，０８７

m2
H23.7.28 大山森林組合 1,344,000 1,362,900 大山森林組合

西部総合
事務所林
業振興室

ナラ枯れ・松くい
虫被害対策事業
（緊急雇用創出
事業）

西部総
合事務
所管内
一円

ナラ枯れ・松くい虫
被害対策

H23.8.25 大山森林組合 5,250,000 5,303,550
鳥取県西部森林組
合、大山森林組合

中部総合
事務所林
業振興課

園地区保安林改
良業務

東伯郡
湯梨浜
町

園
被害木整理 １１
８．９m3 植栽工
０．７ｈａ

H23.8.25 ㈱東部林業 2,432,640 3,039,750

西日本産商㈱、大和
森林㈱鳥取営業所、
長谷育林、(有)紀幸、
㈱東部林業

（失格）
西日本産商㈱

日野総合
事務所林
業振興課

平成２３年度板井
原県有林保育・
作業道開設等作
業

日野郡
日野町

板井原

除伐１．１３ha、間
伐５．４４ha、集材
等１４７．１１ｍ3、
作業道開設７６３
ｍ、道路除草２，３
２８ｍ2 ほか

H23.9.15 鳥取日野森林組合 6,163,500 6,199,200 鳥取日野森林組合

日野総合
事務所林
業振興課

平成２３年度とっ
とり環境の森緊
急整備事業（日
南地区）

日野郡
日南町

管沢
強度間伐 １３．４
４ha

H23.9.15
大和森林㈱鳥取営
業所

2,923,200 3,038,700

大和森林㈱鳥取営業
所、日南町森林組
合、㈱グリーンシャイ
ン

西部総合
事務所林
業振興室

弓ヶ浜松林再生
事業（緊急雇用
創出事業）

米子市
夜見町
ほか

弓ヶ浜松林の枯れ
枝及び劣勢木の除
去（緊急雇用)

H23.9.22
鳥取県西部森林組
合

6,247,500 6,346,200 鳥取県西部森林組合

東部総合
事務所林
業振興室

西郷県有林搬出
間伐作業

鳥取市
河原町
北村

搬出間伐１．６０ｈａ
鳥取式作業道開設
１００ｍ

H23.9.28 （有）紀幸 2,249,100 2,283,750
大下林業（有）、（有）
紀幸

東部総合
事務所林
業振興室

西郷県有林改植
作業

鳥取市
河原町
北村

植栽４．４７ｈａ H23.9.28 長谷育林 2,860,200 3,437,700

（有）東葉緑化園、㈱
東部林業、大和森林
㈱、長谷育林、㈱田
中造園土木、（有）紀
幸

西部総合
事務所林
業振興室

南部町地区松く
い虫駆除事業

西伯郡
南部町

馬場ほ
か

伐倒駆除 ３０４m3 H23.9.29
鳥取県西部森林組
合

3,622,500 4,015,200
鳥取県西部森林組
合、大和森林㈱

西部総合
事務所林
業振興室

大山町地区ほか
松くい虫駆除事
業

西伯郡
大山町

高田ほ
か

伐倒駆除 １７４
m3、 特別伐倒駆
除 １０６m3

H23.9.29 大山森林組合 3,885,000 4,338,600
大山森林組合、大和
森林㈱



№４ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施
期日

落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

東部総合
事務所林
業振興室

安蔵地区保育事
業

鳥取市
用瀬町
安蔵

本数調整伐 ３．４
０ｈａ

H23.10.5 （有）紀幸 1,033,200 1,156,050

大下林業（有）、大和
森林㈱鳥取営業所、
長谷育林、㈱田中造
園土木、八頭中央森
林組合用瀬事業所、
吾妻商事（有）、（有）
紀幸

鳥取県森林組合連合
会、（有）東葉緑化
園、㈱東部林業、大
下林業（有）、大和森
林㈱鳥取営業所、長
谷育林、㈱田中造園
土木、八頭中央森林
組合用瀬事業所、株
さじ弐拾壱、（有）タイ
セイ通信、吾妻商事
（有）、（有）紀幸

（失格）
大下林業（有）、八
頭中央森林組合
用瀬事業所、

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫特別伐
倒駆除業務

鳥取市
浜坂ほ
か

特別伐倒駆除４４
０ｍ3

H23.10.5 西日本産商㈱ 4,867,894 6,083,700

鳥取県東部森林組
合、大和森林㈱鳥取
営業所、（有）紀幸、
西日本産商㈱、（有）
辰巳園

（失格）
（有）紀幸

中部総合
事務所林
業振興課

大谷地区保安林
改良業務

東伯郡
北栄町

大谷
植栽工０．２６ｈａ、
防風工７９．８ｍ、
静砂工４９８ｍ

H23.10.6
大和森林㈱鳥取営
業所

7,144,200 8,916,600

西日本産商㈱、大和
森林㈱鳥取営業所、
（有）東葉緑化園、
（有）辰巳園、㈱東部
林業

（失格）
㈱東部林業

八頭総合
事務所林
業振興課

茂田地区保安林
改良事業

八頭郡
八頭町

茂田
本数調整伐 ７．９
０ｈａ

H23.10.12
大和森林㈱鳥取営
業所

2,423,400 3,029,250
大和森林㈱鳥取営業
所、西日本産商㈱、
長谷育林

（失格）
長谷育林

中部総合
事務所林
業振興課

大栄・北条・泊海
岸地区松くい虫
特別伐倒駆除業
務

東伯郡
北栄町

松神ほ
か

特別伐倒駆除（枝
条破砕） 上限数
量 ３４１ｍ3

H23.10.20 西日本産商㈱ 14,517 18,146

西日本産商㈱、（有）
辰巳園、鳥取県東部
森林組合、大和森林
㈱鳥取営業所、鳥取
県中部森林組合

単価契約

西部総合
事務所林
業振興室

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業

米子市
富益町
ほか

特別伐倒駆除 ６８
３.０m3

H23.10.20
鳥取県西部森林組
合

12,600,000 12,897,150
鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱

日野総合
事務所林
業振興課

平成２３年度日野
町地区保育事業
（本数調整伐）

日野郡
日野町

金持
本数調整伐 ８.１６
ｈａ

H23.10.20 鳥取日野森林組合 2,415,000 2,415,000 鳥取日野森林組合

八頭総合
事務所林
業振興課

富沢県有林保
育・管理事業

八頭郡
智頭町

波多

間伐 ６.００ha、間
伐材集材・積込・
運搬 ７５.０m3、作
業道開設 ５００
m、道草刈り ５,８
０１.０m2

H23.11.2 智頭町森林組合 4,620,000 4,814,250 智頭町森林組合

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫伐倒駆
除業務

岩美郡
岩美町

大谷ほ
か

伐倒駆除（くん蒸）
６２０ｍ3

H23.11.2
鳥取県東部森林組
合

15,182,622 18,976,650

鳥取県東部森林組
合、大和森林㈱鳥取
営業所、西日本産商
㈱

（失格）
大和森林㈱鳥取
営業所



№５ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施
期日

落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備 考

東部総合
事務所林
業振興室

浜村地区保安林
改良事業

鳥取市
気高町
北浜

植栽工 １．１１ｈａ H23.11.25 西日本産商㈱ 3,337,320 4,171,650

鳥取県東部森林組
合、（有）東葉緑化
園、大和森林㈱鳥取
営業所、長谷育林、
㈱田中造園土木、西
日本産商㈱

（失格）
鳥取県東部森林
組合、長谷育林

東部総合
事務所林
業振興室

松くい虫特別伐
倒駆除業務（２工
区）

鳥取市
賀露町
ほか

特別伐倒駆除１８
２ｍ3

H24.2.8
鳥取県東部森林組
合

2,654,401 3,304,350

鳥取県東部森林組
合、大下林業（有）、
大和森林㈱鳥取営業
所、（有）紀幸、（有）
辰巳園

東部総合
事務所林
業振興室

西郷県有林新植
（春植）作業

鳥取市
河原町
北村

植栽１．３４ｈａ
イノシシ侵入防止
柵設置４６８ｍ

H24.3.28 （有）紀幸 1,554,000 1,907,850

（有）東葉緑化園、㈱
東部林業、大和森林
㈱鳥取営業所、長谷
育林、㈱田中造園土
木、（有）紀幸

西部総合
事務所林
業振興室

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業（春期）

米子市
両三柳
ほか

特別伐倒駆除 ５４
５．８９m3

H24.4.12
鳥取県西部森林組
合

10,290,000 10,383,450

鳥取県西部森林組
合、西日本産商㈱、
大和森林㈱鳥取営業
所



２ 発注見通し（平成２４年度第１・四半期）
№１ （単位：円）

市町村 大字

※ 委託対象設計金額が2,000万円以上のものについては、調達公告日に予定価格を掲載します。
※ 詳細は各所管へお問い合わせ下さい。

事業場所
所管

予定価格
※

概算事業費
（百万円）

発注予定時期事業名 事業概要業務の期間

平成２４年４月に予定を発表します。


